Стартовала регистрация на трек «Наука» конкурса управленцев «Лидеры России»

Открыта регистрация на четвёртый конкурс «Лидеры России» — флагманский проект президентской платформы «Россия — страна возможностей». Среди специальных направлений — трек «Наука», инициированный Координационным советом по делам молодёжи в научной и образовательной сферах. Подать заявку на участие можно до 26 апреля 2021 года.



Трек призван отобрать ключевых исследователей, учёных, популяризаторов науки, профессиональных лидеров-администраторов, готовых добиваться результатов, совершать научные прорывы, развивать научные центры, образовательные учреждения и повышать престиж страны на международной арене.

«У нас в стране замечательные учёные, традиции, у нас сегодня в корне поменялось отношение к науке. Сегодня значительное количество молодых ребят видят своё будущее связанным именно с наукой. Особое внимание должно быть уделено проблемам управления в этой сфере. Лидеры — это те люди, которые не просто могут сделать что-то очень хорошо, лучше всех. Это те, кто может создать и возглавить коллектив и, самое главное, добиться ожидаемого результата», — подчеркнул помощник Президента РФ, куратор трека «Наука» конкурса «Лидеры России» Андрей Фурсенко.

После завершения конкурса «Лидеры России 2020» по специализации «Наука» новые назначения на сегодняшний день получил 21 участник. Победители трека «Наука» этого года смогут перенять лучший опыт лидеров российской науки: их наставниками станут члены Совета при Президенте РФ по науке и образованию, руководители крупнейших вузов и научных организаций, главы корпораций и ведущие российские ученые.

Требования для участия в треке «Наука»:

- гражданство Российской Федерации;
- возраст до 55 лет;
- наличие управленческого опыта не менее двух лет;
- опыт работы в сфере исследований и разработок;
- не менее одной научной (научно-популярной) публикации или патента.

Более подробная информация о треке «Наука» доступна на официальном сайте конкурса.

<u>Пресс-служба СФУ</u>, 6 апреля $2021 \ r$.

© Сибирский федеральный университет. Редакция сайта: +7 (391) 246-98-60, info@sfu-kras.ru.

Адрес страницы: https://news.sfu-kras.ru/node/24560